
subjekt datum č.j. ID 

město Nový Bydžov 14.1.2009 V912/2009 125/2009 Viz LA_24_147 

 
 

 
 

1 
2 
3 
4 



Vypo řádání p řipomínek: 
 

1. – 4. ANO 

Na základě koncepce PPO povodí Labe byl Nový Bydžov zařazen mezi lokality, které nejsou 
významně ohroženy a z toho důvodu nebyla správcem povodí připravována ochrana města formou 
zpracování studie odtokových poměrů. Ochrana města může být řešena realizací dílčích, lokálních 
opatření, jedním z nichž může být i převedení části povodňových průtoků z Mlýnské Cidliny do Cidliny. 
Toto opatření bude mít zřejmě pouze omezený vliv na ochranu města při nižších povodňových 
průtocích.  

Pro zařazení do seznamu akcí realizovaných v 1. období Plánu oblasti povodí Horního a středního 
Labe (POP) není akce dostatečně připravena.  

Akci „Cidlina, Nový Bydžov – protipovodňová opatření“ jsme zařadili do seznamu akcí připravovaných 
pro další období POP (kapitola D.4.5). Lokality z tohoto seznamu budou posouzeny dle požadavků 
evropské směrnice o zvládání povodňových rizik 2007/60/EU. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


